2015 半年度业绩预告                                         共  2  页

第        页 1

证券代码：000931    证券简称：中关村    公告编号：2015-030

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司

2015 半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2015 年 1 月 1日至 2015年 6 月 30 日

2.预计的业绩：亏损√扭亏为盈 同向上升 同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润 盈利：约 10000万元-14000万元 亏损：4,229.76万元

基本每股收益 盈利：约 0.1482元-0.2075元 亏损：0.0627元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

（一）2015 年 4 月 12 日，公司与北京锦秋知春房地产开发有限公司

签署《股权转让协议》，拟出售本公司之全资子公司北京中科霄云资产管理有

限公司 95%的股权（简称：标的股权），标的股权的转让价款确定为人民币 3.7

亿元。截止 4 月 14 日，公司已收到买方支付的定金 3700 万元，股权转让协

议生效。标的股权的转让工作预计将在 2015 年上半年完成，如该转让如期完

成，将增加上市公司投资收益约 1.6 亿元。本次转让完成后，本公司持有北

京中科霄云资产管理有限公司 5%的股权。

（二）本公司与北京中建云霄投资管理有限公司于 2014 年 6 月 12 日

签署了《关于北京中关村开发建设股份有限公司之股份转让协议》。该事项于

2014 年 12 月 4 日已经中国证券监督管理委员会核准同意。公司于 2014 年 12

月 12 日在北京股权登记管理中心有限公司办理完成中关村建设 90%股份的

过户手续，并于 2014 年 12 月 15 日在北京市工商行政管理局办理完成中关村

建设因本次股东变更修订《公司章程》的备案工作。本次转让完成后，本公

2015 半年度业绩预告                                         共  2  页

第        页 2

司持有中关村建设 4%的股份。2015 年上市公司合并报表范围已不包含中关

村建设公司。

（三）扣除中关村建设上年同期亏损影响，本公司及控股子公司本期盈

利情况较之上年同期无较大变动。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，公司 2015 年 1-6 月具体

财务数据将在公司《2015 年半年度报告》中披露，敬请投资者注意投资风险。

特此公告

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司

                                        董  事  会

                        二 O 一五年四月二十八日